
UCHWAŁA NR VIII.75.2024 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 

Na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 
2017 r. w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych (Dz. U. poz. 2447) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w 2025 r. 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

 
Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1448D5E-8F9A-4EBF-B24C-7B71E9920CFF. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII.75.2024 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 

Lp. Nazwa podmiotu Liczba 
osób 

Okres  
wykonywania pracy Rodzaj pracy 

 
 
1. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ełku 
ul. Piłsudskiego 8, 19-300 Ełk, 
w tym: 
MOPS Ełk 
SUO 
Klub Seniora 
ECRS 
Inne podmioty (wg ustaleń) 

 
 
 
 

28 
 

1 
3 
1 
2 
21 

 
 
 
 
 

10 m-cy 

Pomoc i opieka nad chorym w  
domu,                                         
prace gospodarcze,                        
prace porządkowe,                           
prace porządkowo-gospodarcze, 
prace konserwatorskie,                  
pomoc w opiece nad 
wychowankami,                   
pomoc przy organizowaniu 
wydarzeń kulturalnych,                              
pomoc kuchenna 

RAZEM 28 X 

Razem 

28 osób x 43 godziny miesięcznie x 10 miesięcy  = 12 040 godzin 

12 040 godzin x 12,20 zł                                    = 146 888,00 zł 

refundacja z PUP Ełk (60%)                               = 88 132,80 zł 

       ------------------ 

wkład własny    = 58 755,20 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1448D5E-8F9A-4EBF-B24C-7B71E9920CFF. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 73a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
oraz rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie 
organizowania prac społecznie użytecznych na wniosek gminy starosta może skierować bezrobotnego bez 
prawa do zasiłku korzystającego ze świadczeń z pomocy społecznej do wykonywania prac społecznie 
użytecznych. Prace wykonywane są w miejscu zamieszkania lub pobytu w wymiarze 10 godzin tygodniowo 
w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących 
się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej. 

Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku na rok 2025 będzie 
podstawą i jest niezbędny do opracowania wniosku w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych, 
który powinien być złożony w Powiatowym Urzędzie Pracy w terminie do dnia 31 stycznia 2025 r. 

Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywać się będzie na podstawie porozumienia zawartego 
między Starostą Ełckim a Gminą Miastem Ełk. Refundacja kosztów ze środków Funduszu Pracy wynosić 
będzie do 60% minimalnej kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnym. Wkład miasta Ełku wynosić 
będzie 40% kosztów i został w całości zaplanowany w budżecie miasta na rok 2025. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Wydział Polityki Społecznej, zaopiniowany pod względem 
formalno-prawnym przez Biuro Prawne w Wydziale Nadzoru Urzędu Miasta Ełku oraz legislacyjno-
redakcyjnym przez sekretarza miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1448D5E-8F9A-4EBF-B24C-7B71E9920CFF. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.75.2024 RADY MIASTA EŁKU z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych
	Uzasadnienie


